
 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  494/16-04-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

  
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 13o/16.04.2024  
Απόφαση  494/2024 

 
ΘΕΜΑ 4o ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: «Έγκριση διαδικασίας ανάθεσης για την 
συμμετοχή της ΠΚΜ στην εκδήλωση TECHSALONIKI». 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 16 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη » συνεδρίαση, 
που πραγματοποιήθηκε μεσω του e:Presence.gov.gr κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
260813/834/11-4-2024 (Ο.Ε.) προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 4ο εκτός της Ημερήσιας Διάταξης:                          
«Έγκριση διαδικασίας ανάθεσης για την συμμετοχή της ΠΚΜ στην εκδήλωση 
TECHSALONIKI», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 269144/858/15-04-2024, εισήγηση  της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή θεωρεί το θέμα ως κατεπείγον, καθώς υπάρχουν ασφυκτικές 
προθεσμίες ολοκλήρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας και δέχεται τη συζήτησή του εκτός 
ημερησίας διάταξης  και έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΜΡ7ΛΛ-ΙΜΜ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  494/16-04-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας  , 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Το άρθρο 32Α του ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
προστέθηκε με τον ν.4605/2019 (ΦΕΚ Α΄/52/01-04-2019) 
11. Το με αριθ. πρωτ. 265191/711/15-04-2024 έγγραφο(βεβαίωση) της Γενικής Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών Π.Κ.Μ. 
12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 269144/858/15-04-2024 εισήγηση,  της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 

 
Θέμα: Έγκριση διαδικασίας ανάθεσης για την συμμετοχή της ΠΚΜ στην εκδήλωση TECHSALONIKI. 
[CPV: [79950000-8]-Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 
44102ΠΚΜ013ΚΑΠ24 του Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών. 

 
Έχοντας υπόψη το ανωτέρω αίτημα του Θέματος, αλλά και τις κάτωθι διατάξεις Νόμων και Αποφάσεων: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159,160, 176 & 186, (και ειδικά η §4 του 186), του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 & 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ. 143/τ.Α΄/28.02.2014), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ. 147/τ.Α΄/08.08.2016), όπως 
ισχύουν, και ειδικά το άρθρο 32Α του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από τα άρθρα 2, 
§1, υποπαράγραφος α) του Ν. 4782/2021, περί «..προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.». 

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος. 80/2016 πδ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ. 
145/τ.Α΄/05.08.2016), όπως ισχύουν. 

5. Την αρίθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30-12-2016), με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 
226/τ.Α΄/27-12-2010). 

6. Την αρίθμ οικ. 140071(2161)/23.2.2024 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων ¨ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ¨, σε Προϊστάμενους των υπηρεσιών 
Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΦΕΚ 1405/τ.Β΄/4.3.2024), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την αρίθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών» 

ΑΔΑ: 6ΑΜΡ7ΛΛ-ΙΜΜ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  494/16-04-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

8. Την 1η τροποποίηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας 2024 (Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 42/2024, ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3 
και 

9. Προκειμένου η Υπηρεσία μας μέσω του Τμήματος Προμηθειών, να προβεί σε ενέργειες που 
αφορούν την συμμετοχή της ΠΚΜ ως υποστηρικτή του Techsaloniki. 
 
Επιπρόσθετα, η συμμετοχή στη διοργάνωση του TECHSALONIKI τεκμηριώνεται ως εξής: 

1. Το ν.3852/2010 Αρθ.186, παρ 4. περί αρμοδιοτήτων περιφερειών στο τομέα Προγραμματισμού 
Ανάπτυξης, στους οποίους περιλαμβάνεται, ιδίως η προώθηση των εθνικών στρατηγικών στόχων. 
Ένας από τους εθνικού στρατηγικούς στόχους αποτελεί και ο ψηφιακός μετασχηματισμός κυρίως 
του Δημοσίου Τομέα όπως αναφέρεται στη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού, Υπουργική 
Απόφαση Αριθμ. 120301 ΕΞ 2021, ΦΕΚ 2894/Β/5-7- 2021. 

2. Από τον Οργανισμό της Περιφέρειας όπου αναφέρεται ως σκοπός της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης να είναι « η εξασφάλιση της εξωστρέφειας της Περιφέρειας και της 
επαφής των υπηρεσιών της Περιφέρειας με τους πολίτες και όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη με την 
εισαγωγή ή και χρήση νέων ηλεκτρονικών υπηρεσιών και διεπαφών που είναι σύμφωνες με την 
στρατηγική της Περιφέρειας.» ΦΕΚ Β 4302/16 

3. Την από 28-03-2024 προσφορά της TechSaloniki ( η οποία επισυνάπτεται ) 

4. Από το ΦΕΚ μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη ΦΕΚ 148/Β’/11-01-2024 στους 
Αντιπεριφερειάρχες, σύμφωνα με το οποίο στο Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη, τομέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, μεταβιβάζονται, σε επίπεδο Περιφέρειας, μεταξύ των άλλων οι κάτωθι 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας: 
α) Ο σχεδιασμός, η υποβολή προτάσεων, και η παρακολούθηση δράσεων Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
β) Η συμμετοχή σε δίκτυα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης… 

 
γ) Η προώθηση και εξασφάλιση της εξωστρέφειας της Περιφέρειας με την εισαγωγή και χρήση νέων 
ηλεκτρονικών υπηρεσιών και διεπαφών, σύμφωνα με την στρατηγική της Περιφέρειας σε θέματα 
«Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
Η εκδήλωση Techsaloniki, είναι ένα μεγάλο ετήσιο συνέδριο- συνάντηση μεγάλων εταιριών του 
κλάδου της Πληροφορικής και υποψήφιων εργαζομένων στον τομέα της Πληροφορικής και των 
νέων τεχνολογιών. 
Έχει σαν στόχο την υποστήριξη του τοπικού οικοσυστήματος τεχνολογίας με εξειδικευμένο 
ανθρώπινο δυναμικό με στόχο την ενίσχυση της ψηφιακής παραγωγικής ικανότητας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και την ενδυνάμωση αυτής σε όρους ανταγωνιστικότητας και 
εξωστρέφειας. 
Διαρκεί 2 ημέρες και το 2023 συμμετείχαν 46 εταιρίες με 300 περίπου στελέχη και προσφέρθηκαν 
800 θέσεις εργασίας με ψηφιακό περιεχόμενο. Έγιναν 28 ομιλίες και 16 workshops, ενώ την 
παρακολούθησαν 1.150 υποψήφιοι με 750 συνεντεύξεις εργασίας και 
3.450 τεστ υποψηφίων. 

 
Στο συνολικό κόστος συμμετοχής περιλαμβάνεται Χώρος ειδικά σηματοδοτημένος για την ΠΚΜ, , 
κάλυψη Catering + Party TS2024 Welcome, Προβολή στο χώρο της ΠΚΜ με Banner με logo ΠΚΜ 
στο εσωτερικό και εξωτερικό κτιρίου, Τοποθέτηση προωθητικού υλικού ΠΚΜ σε Event Bag, 
Προβολή στο Event Wall βίντεο της ΠΚΜ. Προβολή στην ιστοσελίδα του γεγονότος, ειδική σελίδα 
αφιερωμένη στην ΠΚΜ, λογότυπα παρουσίαση της ΠΚΜ στα προωθητικά βίντεο, αναφορά σε όλα τα 
Δελτία Τύπου, δημιουργία ενός δελτίου τύπου για την ΠΚΜ, αναφορά σε ραδιοφωνικά σπότ, 
συμμετοχή σε Συνέντευξη Τύπου. 

 
Με βάση τα ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
 
Την έγκριση της διαδικασίας ανάθεσης με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, για την συμμετοχή της Π.Κ.Μ. στο Techsaloniki που θα 
διεξαχθεί από 17-18 Μαΐου 2024, στο Μέγαρο Μουσικής Θεσσαλονίκης, κτίριο Μ2. 
Σημειώνουμε ότι η διαδικασία, για την ανάθεση της προμήθειας των συγκεκριμένων 
ειδών/υπηρεσιών που προτείνεται να ακολουθηθεί μέσω του Τμήματος Προμηθειών, είναι σύμφωνη 
με τις διατάξεις του ν. 4412/2016  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ. 147/τ.Α΄/08.08.2016), όπως 
ισχύουν, και ειδικά το άρθρο 32Α του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από τα άρθρα 2, §1, 
υποπαράγραφος α) του Ν. 4782/2021, περί «..προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση.». 
Σημειώνουμε επίσης ότι η εκδήλωση που διoργανώνεται είναι αποκλειστικής ιδιοκτησίας και εκμετάλλευσης 
του TECHSALONIKI-ΙΚΕ. 
Το Γραφείο Γενικής Δ/νσης Προγραμματισμού & Υποδομών παρακαλούμε όπως προβεί στις 
απαιτούμενες ενέργειες που αφορούν στην έκδοση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης ποσού: είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 
( 20.000€ μη συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ) στον κωδικό 44102ΠΚΜ013ΚΑΠ24 του 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών. Το CPV που αντιστοιχεί στις ανωτέρω υπηρεσίες είναι: 

ΑΔΑ: 6ΑΜΡ7ΛΛ-ΙΜΜ



 
 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  494/16-04-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

CPV: [79950000-8 ]. Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων. 
Η βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης ποσού: είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ( 20.000€ μη συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ) είναι 
απαραίτητο δικαιολογητικό προκειμένου να περάσει ως θέμα από την Περιφερειακή Επιτροπή. 
Δεδομένο του κατ’επείγοντος του θέματος, παρακαλείται το Γραφείο Γενικής Δ/νσης 
Προγραμματισμού & Υποδομών, όπως αποστείλει απευθείας την υπογεγραμμένη βεβαίωσης 
ύπαρξης πίστωσης στη Γραμματεία της Περιφερειακής Επιτροπής και στο mail της Π.Ε. ( 
pe@pkm.gov.gr ), το συντομότερο δυνατό, προκειμένου να περάσει εκτός ημερησίας το θέμα στη 
Συνεδρίαση 
Ευελπιστούμε για τις άμεσες ενέργειες σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε 
πληροφορία. 

Με εντολή Π.Κ.Μ. 
Ο Αντιπεριφερειάρχης 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
Νικόλαος Τζόλλας 

 

Την ψηφοφορία  που ακολούθησε κατά  την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Στ.  
και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ όλα τα 
υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  
Επιτροπή 

αποφασίζει  κατά  πλειοψηφία 
 (μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ.) 

 
Εγκρίνει τη διαδικασία ανάθεσης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
και όπως αυτή αποτυπώνεται στην ανωτέρω εισήγηση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του 
Ν.4412/2016, για την συμμετοχή της Π.Κ.Μ. στο Techsaloniki που θα διεξαχθεί από 17-18 
Μαΐου 2024, στο Μέγαρο Μουσικής Θεσσαλονίκης, κτίριο Μ2, προϋπολογισμού 20.000€ μη 
συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ. (24.800 με ΦΠΑ 24%). 
 
Σημειώνεται ότι η εκδήλωση που διoργανώνεται είναι αποκλειστικής ιδιοκτησίας και εκμετάλ-
λευσης του TECHSALONIKI-ΙΚΕ. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  494/2024 
 
 
 

  Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
        Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

Τα Μέλη 
 
 
      Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 
  

                      Η  Γραμματέας 
 
 
 

                        Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 6ΑΜΡ7ΛΛ-ΙΜΜ


		2024-04-17T10:19:41+0300
	Athens




